
128944-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

128944-2025 - Resultados
España – Servicios de consultoría en evaluación – Consultoría y asistencia técnica en tareas de 
apoyo para la elaboración de planes, evaluación y análisis de las políticas públicas
OJ S 40/2025 26/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Correo electrónico: contratacion.iaap@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Consultoría y asistencia técnica en tareas de apoyo para la elaboración de planes, 
evaluación y análisis de las políticas públicas
Descripción: Consultoría y asistencia técnica en tareas de apoyo para la elaboración de 
planes, evaluación y análisis de las políticas públicas
Identificador del procedimiento: 990a0223-8d65-4b93-b63f-b1d97d0a6bfd
Anuncio anterior: 251246-2024
Identificador interno: CONTR 2024/335
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79419000 Servicios de consultoría en evaluación

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Calle Torneo, nº 26  
Localidad: Sevilla
Código postal: 41002
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 890 642,41 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/128944-2025
mailto:contratacion.iaap@juntadeandalucia.es


128944-2025 Page 2/5

Título: Consultoría y asistencia técnica en tareas de apoyo para la elaboración de planes, 
evaluación y análisis de las políticas públicas
Descripción: Consultoría y asistencia técnica en tareas de apoyo para la elaboración de 
planes, evaluación y análisis de las políticas públicas
Identificador interno: CONTR 2024/335

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79419000 Servicios de consultoría en evaluación

5.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Calle Torneo nº 26  
Localidad: Sevilla
Código postal: 41002
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 4

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 890 642,41 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Planteamiento general de los trabajos
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Descripción de las tareas a desarrollar
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 24,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sistema para la sensibilización, formación y difusión de los resultados de la 
evaluación
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sistema de seguimiento y evaluación de planes y programas
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00



128944-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Descripción de la asistencia técnica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Proposición económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Mejoras: personal que desarrolla el Proyecto
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 29,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación del 
artículo 44 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el 
plazo de 15 días hábiles desde la notificación del acto impugnado. Posteriormente, se puede 
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 2 meses desde la notificación de 
la resolución.
Organización que ejecuta el pago: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 748 139,60 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IDEARA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: IDEARA, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 748 139,60 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 



128944-2025 Page 4/5

Identificador del contrato: CONTR 2024/335
Fecha de elección del ganador: 10/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 09/02/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: INSTITUTO ANDALUZ DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Número de registro: Q9150007D
Dirección postal: Calle Torneo nº 26
Localidad: Sevilla
Código postal: 41002
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Administración General y Personal
Correo electrónico: contratacion.iaap@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 955042400
Dirección de internet: http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que ejecuta el pago

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES 
DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Número de registro: S4111001F
Dirección postal: Calle Barcelona nº 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: 671530856
Fax: 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: IDEARA, S.L.
Número de registro: B36931723
Dirección postal: Calle Modesto Lafuente 41 1A
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

mailto:contratacion.iaap@juntadeandalucia.es
http://contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


128944-2025 Page 5/5

Dirección de internet: www.idearainvestigacion.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a987f2db-602a-4fea-901a-d7a21fb7873a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/02/2025 10:42:20 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 128944-2025
Número de la edición del DO S: 40/2025
Fecha de publicación: 26/02/2025

http://www.idearainvestigacion.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

